
Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.296 del 12-05-2023 Comune di 
Decimoputzu

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
E PERSONALE

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 37

Reg. Gen. 296
del 12-05-2023

OGGETTO:approvazione bando per la selezione di n. 1 esperto in Gestione, 
Rendicontazione e Controllo (FG/COE), per il conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo, ex art. 7, commi 6 e 6-bis del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., con competenza in 
materia di supporto e assistenza in gestione, rendicontazione e controllo, profilo 
middle (esperienza lavorativa uguale o superiore a tre anni), ai sensi dell'art. 11 
comma 2) del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la 
legge n. 79 del 29 giugno 2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. – ed in particolare:

 l’art. 107 sulle competenze dirigenziali;

 gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa;

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 R.G. 27 del 30/12/2022 con il quale il Dott. Sandro Cau è stato nominato Responsabile 

del Servizio Economico Finanziario e Personale e quindi la competenza dell’Ufficio all’emanazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 107 del D.lgs 267/2000;

Viste:

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 31.01.2023, con la quale è stato approvato il Documento unico 

di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2023/2025;

– la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31.01.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2023/2025 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. n. 

118/2011;

– la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 27.02.2023, con la quale è stato approvato il, Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2023/2025, introdotto con il Decreto Legge 9 giugno 
2021, n. 80 e convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n.113;



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.296 del 12-05-2023 Comune di 
Decimoputzu

Premesso che, con circolare 0015001 del 19.07.2022 l’Agenzia per la Coesione Territoriale ha inviato a 

questa amministrazione le indicazioni riguardanti l’applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 

30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori 

misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)", comunicando la non 

completa copertura dei posti di cui al DPCM del 30 marzo 2021 e autorizzando gli Enti beneficiari a 

procedere con contratti di collaborazione autonoma.

Preso atto che, questo Ente rientra all’interno delle amministrazioni beneficiarie del suddetto contributo, 

come dall’allegato 1 al Dpcm 30 marzo 2021, in particolare per due unità per i profili FT (Tecnici), ed una 

unità FG (Gestione rendicontazione e controllo);

Rilevato che il profilo professionale FG veniva assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato, in seguito a procedura di reclutamento effettuata dall’Agenzia per la Coesione Territoriale, 

con Determina n. 67 R.G. 452 del 04.08.2022 e successiva rettifica con Determina n. 68 R.G. 455 del 

05.08.2022, a decorrere dal 05.08.2022, a tempo determinato per n. 36 mesi, inquadrato nella Categoria 

giuridica D e posizione economica D1, presso l’Area Tecnica del Comune di Decimoputzu; 

Vista la nota prot. n. 15025 del 06.12.2022, con quale il suddetto dipendente rassegnava le proprie 
dimissioni volontarie a far data dal 12.12.2022, intendendo quale ultimo giorno lavorativo l’11.12.2022;

Preso atto che L’Agenzia per La Coesione Territoriale, con nota Protocollo n. 2597 del 28-02-2023, comunicava 

che le risorse economiche assegnate per il profilo FG, per una durata di 36 mesi massimo, ammontano a € 

101.644,23, da utilizzare attraverso un contratto di collaborazione autonoma;

Viste:

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 03.04.2023 con la quale si procedeva alla costituzione di  nuovi 

capitoli, uno parte entrata (capitolo n. 1458/1) e uno parte spesa (capitolo 2251/1), per un importo pari a € 

101.644,23, distribuito in tre anni: € 24.911,77 anno 2023; € 38.366,23 anno 2024; € 38.366,23 anno 2025, funzionali 

alla selezione e alla conseguente stipula di contratto di collaborazione, a tempo determinato per tre anni, di un 

funzionario amministrativo assegnato al Comune di Decimoputzu, dal Dipartimento della Funzione Pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, in applicazione dell’art.11 comma 2 del D.L.30 aprile 2022, n.36, convertito 

con modificazioni con la legge n.79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 31.01.2023 con la quale si procedeva ad approvare il programma 

per l'affidamento di incarichi di collaborazione – Anno 2023 (art. 3, c. 55, L. 24 dicembre 2007, n. 244); 

Ritenuto necessario procedere all’indizione di una Selezione Pubblica per n. 1 esperto per il conferimento 

di incarichi di lavoro autonomo (ex art. 7, commi 6 e 6-bis del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.) di funzionario 

esperto in Gestione, Rendicontazione e Controllo (FG/COE);  



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.296 del 12-05-2023 Comune di 
Decimoputzu

Visti l’Avviso di Selezione Pubblica, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Dato atto che con la determinazione n. 9 RG 82 del 08.02.2023, è stata nominata Responsabile del 

Procedimento la Dott.ssa Francesca Calabresu, Istruttore Direttivo Amministrativo; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis 

del d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.01.2013; 

DETERMINA

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 261/1990 e ss.mm.ii.; 

Di indire la selezione per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, ex art. 7, commi 6 e 6-bis del 

d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., a n.1 Esperto in Gestione, Rendicontazione e Controllo (FG/COE), profilo 

middle (esperienza lavorativa uguale o superiore a tre anni), ai sensi dell’art. 11 comma 2) del 

decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022;

Di approvare pertanto l’Avviso di Selezione Pubblica, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

Di pubblicare l’Avviso di Selezione Pubblica sul sito del Portale inPA, https://www.inpa.gov.it e sul sito 

Istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza e nella Sezione dedicata in 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 
 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.296 del 12-05-2023 Comune di 
Decimoputzu

Il Responsabile del Procedimento
                F.to  Francesca Calabresu

Il Responsabile del Servizio
               F.to  Sandro Cau



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.296 del 12-05-2023 Comune di 
Decimoputzu

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
che la presente determinazione, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo 
http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18 
giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

Decimoputzu Lì, 12-05-2023
Il messo comunale

 Collu Tiziano

Copia Conforme all’originale.


